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Ensomhed



Intro

Del jeres tanker om Ensomhed, med udgangspunkt i nedenstående
spørgsmål:

Kender du til følelsen af at være ensom? 

Kan du beskrive følelsen af ensomhed?

Er mennesker mere ensomme i dag end før i tiden?
Hvorfor/Hvorfor ikke?

Ensomhed i bibelen 

Ensomhed er ikke et nyt fænomen. I bibelen er der også eksempler
på mennesker, der oplever at være ensomme. Bibelens ord taler
også ind i vores ensomhed og det står klart, at Gud ønsker at befri
os fra den og fortælle os om et sted, hvor vi altid er inviteret til
fællesskab, nemlig hos ham. 

Læs Mark. 5,25–34 om kvinden med blødninger 

Denne kvinder lider af en alvorlig blødningssygdom. Som følge af
den, bliver hun regnet for uren og alle som rører ved hende, bliver
ceremonielt urene i én dag. Hendes tilstedeværelse, kan altså få
konsekvenser for andre mennesker, hvis de kommer for tæt på. Det
kan måske sammenlignes lidt med noget af det vi oplevede under
Corona pandemien, men forskellen er at hun var alene om at være
syg og det stod på i 12 år. 

Hvordan tror I kvindens liv med sygdommen har været? 

Hvad tror I får hende til at opsøge Jesus?

Hvad tror I går gennem kvindes hoved, da Jesus i v. 30 siger ”Hvem
rørte ved mit tøj?”
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Dette samtaleoplæg handler om ensomhed. Det kan være sårbart
at snakke om og I har højst sandsynligt meget forskellig grad af
erfaring med den følelse. Derfor er det vigtigt at I er
opmærksomme på hinanden og giver plads og rum til de svære
følelser, der måske kommer frem undervejs. 

Ensomhed er følelsen af at mangle nærhed og forbindelse til andre.
Mennesker har grundlæggende brug for fællesskab og følelsen af
at høre til. Når det mangler, påvirker det både vores selvværd og
generelle trivsel. Det kan være svært at bryde, fordi ensomheden
ofte dræner én for energi og man mister modet til at række ud.

Ifølge Danmarks statistik er 12% af den danske befolkning ramt af
svær ensomhed, hårdest ramt er unge mellem 16 og 29 år. 



Hvad tror I Jesus tænker om kvinden? 

Hvad tror du Jesus tænker om dig, når/hvis du opsøger ham?

Hvordan tror I hendes liv ændrede sig efter dette møde med
Jesus?

Guds ord til ensomme

Salme 68,7 ”Gud giver de ensomme et sted at bo, han fører fanger
ud og giver dem lykke”

Josva 1,9 ”Herren din Gud er med dig overalt hvor du går”

Rom. 8,38-39 ”For jeg er vis på, at hverken død eller liv eller engle
eller magter eller noget nuværende eller noget kommende eller
kræfter eller noget i det høje eller i det dybe eller nogen anden
skabning, kan skille os fra Guds kærlighed i Kristus Jesus, vor
Herre”

Hvad betyder ovenstående bibelvers helt konkret i forhold til
følelsen af ensomhed?

Mærker du Guds nærvær og kærlighed? Hvad gør man, hvis man
ikke kan mærke den?

Ensomhed i fællesskaber

Ensomhed er ikke kun noget man kan opleve, når man er
alene. Ensomhed kan også være følelsen af at være blandt
mange mennesker i et stort fællesskab, men alligevel føles
sig udenfor og ikke føle sig set og hørt. 

Hvordan modvirker man, at nogen føler sig ensomme i et
fællesskab?

Hvad kan I konkret gøre for at alle føler sig ”set” til en LMU-
aften? 

Hvad får dig til at føle dig ”set” i et fællesskab eller i en
relation?

Afrunding 

Bed for hinanden og alle dem der føler sig ensomme. Bed
om Jesu øjne, så I kan se hvem der trænger til en invitation,
en snak eller bare et smil. 


